
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                   Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE  
 

 

VISTA la legge 7 agosto 2015, n. 124 che ha introdotto, per le amministrazioni, l’obbligo di 

adottare misure organizzative volte a sperimentare nuove modalità spazio-temporali di svolgimento 

della prestazione lavorativa, in modo da consentire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro; 

 

VISTA la direttiva sul lavoro agile presso il MIUR prot. n. 15 del 12/03/2018; 

 

VISTO il bando per la selezione dei progetti di lavoro agile nel MIUR prot. n. 1163 del 16/07/2019; 

 

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 16238 del 16/07/2019, relativa alle modalità di attuazione 

all’interno del MIUR del lavoro agile, che prevede la costituzione di una commissione per l’esame 

delle istanze e dei progetti proposti con finalità di ammissione alla modalità di lavoro agile; 

 

VISTO il verbale del giorno 23 ottobre 2019 della commissione istituita con proprio decreto prot. n. 

16802 del 22/07/2019 per l’esame delle istanze e dei progetti proposti  per l’ammissione al lavoro 

agile 

 

 

DECRETA 
 

ART. 1 

I sottoelencati dipendenti dell’USR Campania sono ammessi alla modalità di “lavoro agile”: 

1. Credentino Antonio - Ufficio Staff Direzione Generale  

2. Guida Maria Carmela - Ufficio Staff Direzione Generale  

3. Resciniti Angela – Ufficio Staff Direzione Generale  

4. Precone Vincenza - Ufficio I  

5. Corsi Claudia - Ufficio II  

6. Farnerari Paola - Ufficio V  

7. Grassi Maria - Ufficio V 

8. Hettiyakandage Michel Sampath Fernando - Ufficio V 

9. Piagge Cesare - Ufficio V 

10. Falanga Otello - Ufficio VI 

11. Grossi Daniele - Ufficio VI 

12  Stanzione Bianca - Ufficio VI 

13. De Roma Maria Grazia - Ufficio VII (AV) 

14. Iannuzzi Emilia - Ufficio VII (AV) 

15. D’Angelo Valter - Ufficio IX (CE) 

16. Bonavita Diego - Ufficio X (SA) 

mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-campania@istruzione.it


17. Contursi Mantiero Cristian – Ufficio X (SA) 

18. Naida Natella - Ufficio X (SA) 

19. Oliva Francesco - Ufficio X (SA) 

20. Perrone Alfredo - Ufficio X (SA) 

21. Scalella Domenico - Ufficio X (SA) 

22. Fiorillo Armando – Ufficio X (SA) 

23. Volpe Gerardo – Ufficio X (SA) 

24. Alfano Consiglia Serena – Ufficio X (SA) 

25. Cinthia Buonopane – Dirigente Tecnico 

 

ART. 2 

Tenuto conto dell’organico sottodimensionato di ogni singolo ufficio che richiede la presenza 

fisica contemporanea di tutte le unità lavorative assegnate ai singoli uffici, si autorizzano i 

dipendenti di cui all’art. 1, a fruire della modalità di “lavoro agile” per soli 4 giorni al mese per la 

durata massima semestrale. 

In caso contrario, la evidente carenza di organico non consentirà l’accoglimento delle domande in 

questione. 

 

ART. 3 

I progetti di prestazione lavorativa in modalità “lavoro agile” si avviano non oltre il 25 ottobre 

2019, termine previsto dal bando per la selezione dei progetti di lavoro agile nel MIUR (decreto 

direttoriale prot. n. 1163 del 16/07/2019) 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

            Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                  c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
FP/nf 


		2019-10-23T09:36:30+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-10-23T11:42:45+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0022553.23-10-2019




